
Helse- og sosialkomiteen 

 

H4 Boligbehovsplan 
Byrådet vil i forbindelse med budsjett 2013 legge frem en boligbehovsplan for boliger til 
vanskeligstilte. 

H5 Salg og leie av boliger 
Byrådet bes legge til rette for salg av flere kommunale boliger i de områder der den 
kommunale boligmassen er stor. Ved økt behov for boliger som må stilles til disposisjon av 
Oslo kommune, skal kommunen i større grad leie boliger. Boliger skal leies over hele byen, 
dog slik at det ikke leies mer enn 10 % i et enkelt større sameie/borettslag, eller en leilighet i 
mindre sameie/borettslag. 

H6 Mottak av flyktninger 
Oslo kommune tar imot og bosetter 410 flyktninger i 2012. 

H7 Aktivisering og integrering av innvandrerkvinner 
Byrådet bes etablere en ordning med erfaringsdeling gjennom bl.a. spredning av informasjon 
og gode eksempler som kan bidra til bedre aktivisering og integrering av innvandrerkvinner. 

H9 Justering av kriteriesett barnevern og sosialhjelp 
Fra og med 2012 tildeles midler til barnevern basert på 80 % kriterietildeling og 20 % 
regnskapsandel i forhold til sist avlagte årsregnskap. 

H10 Sentral avsetning for høye døgnpriser 
Sentral avsetning for å kompensere for høye døgnpriser i barnevernet avvikles, og midlene 
inngår fra og med 2012 i den generelle rammen til barnevernet. 

H12 Levering av hjemmetjenester i brukervalgordningen 
Byrådet gis fullmakt til å inngå nye avtaler med leverandører for levering av hjemmetjenester 
i brukervalgordning i hjemmetjenesten. 

H13 Justering kriteriesett pleie og omsorg 
Fra og med 2012 foretas en forenklet justering av kriteriesettet til pleie og omsorg ved at 
vektene endres til 65 % og 35 % for henholdsvis innbyggere over og under 67 år.  

H14 Tjenestekjøp 
 Byrådet vil konkurranseutsette både institusjoner og tjenester innenfor pleie-, helse og 
sosialområdet når dette vil gi bedre tilbud. Konkurranseutsetting må brukes på en måte som 
sikrer likeverdige rammevilkår, forutsigbarhet og langsiktighet for tjenesteleverandører. 

H15 Konkurranseutsetting av heldøgns institusjoner til eldre (sykehjemsdrift) 
Byrådet gis innenfor sitt ansvarsområde fullmakt til å konkurranseutsette heldøgns 
institusjoner til eldre (sykehjemsdrift). 

H19 Omsorg + 



Ved inngåelse av nye kontrakter om etablering av Omsorg + skal bydelene involveres slik at 
mulige synergieffekter mellom bydelstiltak og Omsorg + kan sees i sammenheng. 

H24 Eldreombud 
Ordningen med eldreombud reetableres. 

H25 Eldresentrenes roll i forbindelse med samhandlingsreformen 
Byrådet bes vurdere eldresentrenes rolle i forbindelse med innføring av 
samhandlingsreformen, for å sikre godt forebyggende helsearbeid i hele byen. Byrådet bes 
orientere bystyret på egnet måte. 

H27 Veiledende normer for økonomisk sosialhjelp til livsopphold 
Veiledende normer for økonomisk sosialhjelp til livsopphold pr. mnd. justeres med 3,3 % 
(deflator), og vil for 2012 fastsettes slik: 

Enslige aleneboende   5.868 

Ektepar/samboere   9.212 

Enslige forsørgere   6.682 

Barnetillegg 0-10 år   1.320 

Barnetillegg 11-18 år   1.752 

Unge hjemmeboende 18-23 år  1.752 

H28 Tildeling av midler til økonomisk sosialhjelp 
Fra og med 2012 tildeles midler til sosialhjelp basert på 80 % kriterietildeling og 20 % 
regnskapsandel i forhold til sist avlagte årsregnskap. 

H29 Avvikling av overgangsordninger økonomisk sosialhjelp 
Overgangsordninger for sosialhjelp avvikles. Det avsettes 5 mill. kroner på kap. 308 for å 
kompensere for eventuell sterk utgiftsvekst i enkelte bydeler i inneværende regnskapsår. 

H31 Kontroll av mottakere av sosialhjelp 
Byrådet bes i samarbeid med NAV og politiet etablere en rutinemessig kontroll av mottakere 
av sosialhjelp og andre kommunale ytelser ved mistanke om misbruk som for eksempel falske 
skilsmisser. 

H32 Deltakelse på aktiviseringstiltak 
Byrådet bes instruere bydelene om å skjepe kravene til deltakelse på aktiviseringstiltak som 
vilkår for utbetaling av sosialhjelp. 

H 33 Omsorg +-plasser 

Byrådet bes foreta en gjennomgang av finansieringsmodellen bak etablering og drift av 
Omsorg+-plasser, for å sikre at den fungerer hensiktsmessig. 



H36 Sykehjemsfinansiering i Oslo kommune 
Byrådet bes legge frem en sak om sykehjemsfinansieringen i Oslo kommune. Saken skal gi en 
vurdering av finansieringsmodellen herunder prissetting av de ulike sykehjemsplassene. 
Saken skal sikre at det blir likeverdige inntakskriterier for de eldre uavhengig av 
bydelsgrensene, basert på medisinske og sosialfaglige vurderinger Byrådet bes i saken 
vurdere effekten av prisreduksjonen på sykehjemsplasser, samt vurdere andre mulige 
finansieringsmodeller. 

H37 Rullering av sykehjemsbehovsplanen – Nye planer 
Byrådet bes i forbindelse med rullering av sykehjemsbehovsplanen legge planer for å møte 
sykehjemsbehovene til den voksende eldrebefolkningen etter 2020. Nye sykehjem skal 
fortrinnsvis realiseres som OPS prosjekter. 

H38 Implementering av Lotte-modellen 
Byrådet bes sikre at Lotte-modellen implementeres på de sykehjem som ønsker det. 

H40 Salg av gamle Stovner sykehjem 
Byrådet bes legge frem sak om salg av gamle Stovner sykehjem, med sikte på Offentlig-privat 
rehabilitering og drift av sykehjemmet. 

H41 Konkurranseutsetting av fire nye sykehjem i 2012 
Byrådet bes om å konkurranseutsette fire nye sykehjem i 2012, samt legge til rette for 
ytterligere fire privat drevne sykehjem i 2013 og 2014. Konkurranseutsettingen bør sikre 
langsiktighet og stabilitet for aktørene. Byrådet gis fullmakt til å avgjøre hvilke sykehjem som 
skal konkurranseutsettes. 

H43 Konkurranseutsetting av sykehjemskjøkkenene 
Byrådet bes utrede å konkurranseutsette sykehjemskjøkkenene. 

H44 Prosjekt for å forhindre feilaktige avslag på søknad om sykehjemsplass 
Byrådet bes igangsette et prosjekt i Sykehjemsetaten og bydelene for å forhindre at det blir 
gitt feilaktige avslag på søknad om sykehjemsplass. Prosjektet skal inneholde følgende 
konkrete tiltak:  

• Kursing av fastleger 

• Krav om at saksbehandlere som fatter vedtak, fysisk skal møte søker før det eventuelt 
fattes vedtak om avslag 

• Innføring av praksis der et utvalg klager på avslag gjennomgås av byrådsavdeling 

for eldre og sosiale tjenester. 

 

H45 Betaling av langtidsopphold i sykehjem 
Byrådet bes legge frem sak om at brukere med innvilget langtidsopphold i sykehjem selv kan 
velge et annet sykehjem enn Sykehjemsetatens tilbud med den samme betaling til slikt 
sykehjem fra bydelen. 



H46 Dobbeltrom på sykehjem 
Byrådet bes fremme sak for bystyret med en vurdering av hvordan egenbetaling kan reduseres 
for eldre som mot eget ønske bor i tomannsrom på sykehjem, med utgangspunkt i at dette 
antas å innebære en forringet kvalitet for den enkelte beboer. 

H47 Tiltak for reduksjon av medikamentbruk i sykehjemmene  
Bystyret ber byrådet legge fram en oversikt over tiltak som kan gjennomføres for å redusere 
medikamentbruken og høyne kvaliteten på pleie og omsorg, både hos eldre og hos personer 
med psykisk utviklingshemming.  

H50 Pris pr. vektet sykehjemsplass 2012 
Bevilgningen til reduserte sykehjemspriser skal benyttes til å redusere prisen på ordinære 
langtidsplasser. De øvrige prisene blir uendret fra Byrådssak 1. Byrådet gis fullmakt til å 
oppdatere pristabellen for sykehjemsplasser i tråd med dette.  
 
H51 Salgspris for tjenester ved Villa Enerhaugen  
Salgspris for tjenester ved Villa Enerhaugen skal være kostnadsdekkende og fastsatt i samsvar 
med vedtatte effektiviseringskrav og inntektsforutsetninger. Når avtaler om kjøp av tjenester 
inngås skal det være dialog med kjøperbydel om tjenesteinnhold. Justering av pris på avtaler 
om salg av tjenester til bydelene skal holdes innenfor kommunens deflator. Ved 
aktivitetsendringer i tjenestekjøpene skal avtalene reforhandles i dialog med kjøperbydelene. 

H52 Betaling for plasser for yngre demente, MRSA- og rusplasser 
Det gjøres følgende unntak fra vedtakspunkt om vektet pris for sykehjemsplass: 

For plasser ved MRSA- og rusavdelinger samt avdelinger med lindrende behandling betales 
pris som for ordinær sykehjemsplass. 

H63 Khatmiljøet 
Byrådet bes orientere bystyrets organer om arbeidet med å bekjempe Khat-misbruk der det 
legges vekt på innsatsen mot selgere og bakmenn, samt oppfølging av Khat-avhengige.  

H67 Bydelsbetaling for opphold på rusinstitusjoner under Velferdsetaten 
a) Bydelsbetaling for opphold på samtlige rusinstitusjoner under Velferdsetaten prisjusteres 
med 3,3 % og utgjør i 2012 kr. 271 pr. døgn pr. klient. 

b) Velferdsetaten gis i samarbeid med aktuell bydel fullmakt til å fastsette en høyere 
bydelsbetaling for særlig kostnadskrevende klienter. 

H70 Kommunale trygdeordninger 
Kommunalt barnetillegg til enslige forsørgere avvikles gradvis ved at ingen nye personer tas 
inn i ordningen. Byrådet fremmer snarest sak om justering av gjeldende forskrift om 
kommunalt barnetillegg og kommunalt frikort. 

H76 Øremerket tilskudd til det kommunale barnevernet 

Byrådet gis fullmakt til å utforme søknad til fylkesmannen om midler øremerket det 
kommunale barnevernet. 



GENERELLE VERBALVEDTAK FRA TIDLIGERE ÅR SOM UTGÅR 

8.6.1. H5/2008 Seniorveiledertjeneste 

Alle bydeler skal tilby en seniorveiledertjeneste som har ansvar for å tilrettelegge systematisk 
oppsøkende virksomhet og gjennomføre forebyggende hjemmebesøk hos alle over 80 år som 
ikke er i kontakt med kommunens tjenester. I tillegg skal det vurderes om andre målgrupper 
er aktuelle for dette. 

Bydelenes seniorveiledertjeneste bør samarbeide med seniorsentrene i bydelene om 
oppgaven. (Resultatet er oppnådd). 

8.6.2. H12/2008 Fastsettelse av norm for legedekning i sykehjemstjenesten 
Normen for legedekningen i sykehjemsetaten i Oslo per 2010 settes til 0,4 legetimer per 
beboer per uke. (Resultatet er oppnådd. Utkvitteres årlig gjennom egne måltall i budsjettet.) 

8.6.3. H16/2008 Nye sykehjem 
Byrådet bes i forbindelse med nybygg av sykehjem, samt i forbindelse med 
totalrehabiliteringsprosjekter av eldre sykehjem, vurdere bruk av offentlig privat samarbeid 
(OPS) dersom dette er hensiktsmessig og kostnadseffektivt. (Vedtaket ble utkvittert i 
årsberetningen for 2010). 
 
8.6.4 Konkurranseutsetting av sykehjem 
Bystyret behandlet 21.04.2010, sak 128 Konkurranseutsetting av sykehjemsdrift, hvor det 
blant annet ble vedtatt at fullmakt til konkurranseutsetting av sykehjem ligger i bystyret. 
Underpunkt 3.7 Konkurranseutsetting under hovedpunkt 3 Øvrige fullmakter delegert til 
byrådet er endret i samsvar med dette. 
 

GENERELLE VERBALVEDTAK FRA TIDLIGERE ÅR SOM FORTSATT 
GJELDER 

8.5.1. H47/2011 Kvalitetsmålinger i sykehjem og hjemmetjenesten 
Kvalitetsmålinger i sykehjem og hjemmetjenesten består av revisjonsbesøk, objektive 
indikatorer, brukerundersøkelser og medarbeiderundersøkelser. Brukerundersøkelser foretas 
årlig i samtlige sykehjem og brukere av hjemmetjenester. Objektive indikatorer i sykehjem 
registreres per tertial og årlig i hjemmetjenesten. Revisjonsbesøk gjennomføres annet hvert år 
i bydelenes bestillerkontor og hos kommunale og private utførere av hjemmetjenester og 
annet hvert år i sykehjemmene. 

Endres til: 

Kvalitetsmålinger i sykehjem og hjemmetjenesten består av revisjonsbesøk, objektive 
indikatorer, brukerundersøkelser, pårørendeundersøkelser og medarbeiderundersøkelser. 
Brukerundersøkelser foretas årlig i samtlige sykehjem og brukere av hjemmetjenester. 
Objektive indikatorer i sykehjem registreres per tertial og årlig i hjemmetjenesten. 
Revisjonsbesøk gjennomføres annet hvert år i bydelenes bestillerkontor og hos kommunale og 



private utførere av hjemmetjenester og annet hvert år i sykehjemmene. 
Pårørendeundersøkelser gjennomføres årlig i samtlige sykehjem. 

Kvalitetsrevisjonene skal også omfatte sammenfatning av mottatte avviksmeldinger og 
eventuelle klager fra beboere/brukere. Analyse av medarbeiderundersøkelser skal presenteres 
sammen med resultater av kvalitetsmålinger. 

H42/2011 Salgspris for tilbud på kap. 312 Storbyavdelingen 

Salgspris for tilbud på kap. 312 Storbyavdelingen skal være kostnadsdekkende og fastsatt i 
samsvar med vedtatte effektiviseringskrav og inntektsforutsetninger. Når avtaler om kjøp av 
botilbud/tjenester til utviklingshemmede inngås, skal det være dialog med kjøperbydel om 
tjenesteinnhold. Justering av pris på avtaler om salg av tjenester til bydelene skal holdes 
innenfor kommunens deflator. Ved aktivitetsendringer i tjenestekjøpene skal avtalene 
reforhandles i dialog med kjøperbydelene. 

Endres til: 

H42 Salgspris for tilbud på tidligere kap. 312 Storbyavdelingen 

Salgspris for tilbud på tidligere kap. 312 Storbyavdelingen skal være kostnadsdekkende og 
fastsatt i samsvar med vedtatte effektiviseringskrav og inntektsforutsetninger. Når avtaler om 
kjøp av botilbud/tjenester til utviklingshemmede inngås, skal det være dialog med 
kjøperbydel om tjenesteinnhold. Justering av pris på avtaler om salg av tjenester til bydelene 
skal holdes innenfor kommunens deflator. Ved aktivitetsendringer i tjenestekjøpene skal 
avtalene reforhandles i dialog med kjøperbydelene. 

H25/2008 Fastsettelse av salgspris for tilbud på kap. 312 Storbyavdelingen 
Salgspris for tilbud på kap. 312 Storbyavdelingen fastsettes i samsvar med de 
inntektsforutsetninger som er lagt til grunn i kapitlets budsjett. 

Endres til: 

H25/2008 Fastsettelse av salgspris for tilbud på tidligere kap. 312 Storbyavdelingen 
Salgspris for tilbud på tidligere kap. 312 Storbyavdelingen fastsettes i samsvar med de 
inntektsforutsetninger som er lagt til grunn i kapitlets budsjett. 

GENERELLE VERBALVEDTAK FRA TIDLIGERE ÅR SOM FORTSATT 
GJELDER 

H9 Krav om bestått eksamen i nasjonale fag 

Før ansatte/søkere fra land både utenfor og innenfor EØS-området, med unntak av Norden 
som har egne avtaler for dette, kan få ansettelse som helsefagarbeider i Oslo kommune, 
kreves bestått eksamen i nasjonale fag. 

H10 Egenandel for korttidsplass og dag-/nattopphold i institusjon 
Oslo kommunes egenandelssatser for korttidsopphold og dag-/nattopphold i institusjon 
justeres hvert år lik de statlige maksimalsatsene som vedtas i statsbudsjett og forskrift. 



 
H46 Unntak fra vedtakspunkt om vektet pris for sykehjemsplass 
Det gjøres følgende unntak fra vedtakspunkt om vektet pris for sykehjemsplass: 
For plasser for yngre demente ved Villa Enerhaugen betales kostnadsdekkende priser. 
For plasser ved MRSA- og rusavdelinger betales pris som for ordinær 
sykehjemsplass. 
 
H12/2010 Hjemmehjelp for døve og døvblinde 
Bystyret forutsetter at døve og døvblinde som får vedtak om hjemmehjelp, har 
rett til å velge en hjemmehjelp som kan kommunisere med dem, og ber byrådet 
sørge for at denne muligheten opprettholdes. 
 
H15/2010 Gjeldsofferassistanse 
Byrådet bes ha et særlig fokus på gjeldsofferassistanse for vanskeligstilte 
skatteytere som pga. sin livssituasjon har pådratt seg skattegjeld de ikke makter 
å betjene. Bydelene bes redegjøre for sitt generelle gjeldsrådgivningsarbeid i 
forbindelse med årsberetningene. 
 
H27/2010 Sykehjemspriser 
Byrådet bes ved fremtidige budsjettfremleggelser synliggjøre de reelle 
kostnadene ved sykehjemsplassene, herunder også størrelsen på evt. 
subsidieelementer fra sykehjemsetaten og bydelenes kostnader ved å benytte 
plassene. 
 
H24/2008 Barn av sosialklienter 
Byrådet bes i samarbeid med bydelene medvirke til at sosialkontorene også 
legger vekt på barnas behov for fritidsaktiviteter når de vurderer støtten til 
barnefamilier. 
 
H26/2008 Egenandel ved rusinstitusjoner 
Byrådet gis fullmakt til å fastsette egenbetaling for klienter ved rusinstitusjoner der 
vederlagsforskriftene ikke brukes. 
 
H17/2006 Endring i husleie for boliger med subsidiert husleie 
Husleien i trygdeboliger og kommunale boliger som er særskilt tilrettelagt for 
eldre og mennesker med funksjonshemming, men som ikke oppfyller 
Husbankens krav til betegnelsen omsorgsboliger, samt omsorgsboliger for 
utviklingshemmede, fastsettes til 900 kroner per kvadratmeter boligareal. 
Husleien konsumprisreguleres i tråd med husleielovens bestemmelser. 
Ordningen gjelder kun videreføring av eksisterende leieforhold som i 
forbindelse med eiendomsreformen ble overført fra bydelene til 
eiendomsforetakene 01.01.2004. Ved inngåelse av nye leieavtaler i ovennevnte 
boliger, fastsettes husleien til gjengs leie, og beboerne omfattes av ordningen 
med bostøtte for leietakere i kommunale boliger. 
 



H55/2006 Eldresentrene — tilfredsstillende tilbud til alle over 67 år 
Bystyret mener eldresentrene er en viktig del av tiltakskjeden for eldre i byen, 
og ber bydelene innenfor rammen av de økte økonomiske rammene sørge for at eldresentrene 
gir alle eldre over 67 år et godt tilbud. 
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